UBND TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1960/TB-SYT Thái Nguyên, ngày  13  tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở thực hành
trong đào tạo khối ngành sức khỏe trên Trang thông tin điện tử

Sở Y tế Thái Nguyên

Căn cứ Nghị định số 111/2017/NĐ-CP ngày 05/10/2017 của Chính phủ quy
định về tổ chức đào tạo thực hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe;

Căn cứ Công văn số 376/K2ĐT-ĐH ngày 26/4/2018 của Cục Khoa học công
nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế hướng dẫn thực hiện công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh
đáp ứng yêu cầu Nghị đinh số 111/2017/NĐ-CP ngày 05/10/2017;

Căn cứ hồ sơ số H55.10-250909-0032 của Bệnh viện Mắt về công bố cơ
sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở thực hành trong đào tạo khối
ngành sức khỏe.

Sở Y tế thông báo:

1. Đồng ý công bố Bệnh viện Mắt là cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng
yêu cầu là cơ sở thực hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe đối với trình độ đào
tạo sau đại học, chuyên ngành Nhãn khoa theo công bố của đơn vị trên Trang
thông tin điện tử Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên: https://soytethainguyen.gov.vn (có
danh sách đề nghị của cơ sở kèm theo).

2. Trách nhiệm của cơ sở thực hành

a) Cơ sở thực hành chỉ được ký hợp đồng đào tạo thực hành sau khi được
công bố trên Công thông tin điện tử của Sở Y tế theo quy định;

b) Đảm bảo các yêu cầu của cơ sở thực hành theo quy định của Nghị định số
111/2017/NĐ-CP ngày 05/10/2017 của Chính phủ quy định về tổ chức đào tạo thực
hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe;

c) Phối hợp với cơ sở giáo dục bảo đảm chất lượng đào tạo thực hành theo
chương trình đào tạo thực hành;

d) Xác định kết quả thực hành của người thực hành;

e) Thường xuyên cập nhật trên trang thông tin điện tử của cơ sở: Danh
sách người giảng dạy thực hành, số lượng, loại hình, ngành, chuyên ngành,
trình độ đào tạo thực hành, số lượng tối đa người học thực hành có thể nhận, số
lượng người học thực hành đang thực hành tại cơ sở.

https://soytethainguyen.gov.vn/

2

 Nếu có sự thay đổi về nội dung so với hồ sơ công bố thì cơ sở gửi hồ sơ
về Sở Y tế để tiến hành công bố lại.

Sở Y tế thông báo để Bệnh viện Mắt biết và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo SYT;
- Phòng KHTC (Liên để đăng tải);
- Bệnh viện Mắt;
- TTPVHCC (Uyên);
- Website SYT;
- Lưu: VT, TCCB.Mont.

 GIÁM ĐỐC

Đặng Ngọc Huy

3

UBND TỈNH TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ

DANH SÁCH CƠ SỞ KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH ĐÁP ỨNG YÊU CẦU
 LÀ CƠ SỞ HƯỚNG DẪN THỰC HÀNH TRONG ĐÀO TẠO KHỐI NGÀNH SỨC KHỎE

(Ngày 12/9/2025)

TT

TÊN CƠ SỞ
(kể cả tên cơ sở liên
kết hướng dẫn thực

hành)

ĐỊA CHỈ CƠ SỞ
NGÀY

ĐĂNG TẢI

PHẠM VI HƯỚNG DẪN THỰC HÀNH

(kể cả phạm vi cơ sở liên kết hướng dẫn
thực hành)

CHI PHÍ
 THỰC HÀNH

(đồng)

1 BỆNH VIỆN MẮT
Tổ 83, phường Phan Đình Phùng,

tỉnh Thái Nguyên
12/9/2025

Thực hành sau đại học
 chuyên ngành Nhãn khoa

2.124.000 đồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T18:15:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Ngọc Huy<huydn.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T07:41:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!